

Kainuuta koskevan siltasopimuksen hyväksyminen

206/00.04.00/2018

MH § 7

Valtioneuvoston budjettiesitykseen on kirjattu, että vuonna 2019 Kainuu, Pirkanmaa ja Pohjois-Savo otetaan uusiksi siltasopimus-alueiksi. Tällä viitataan käytäntöön, jota ensimmäisen kerran on sovellettu Varsinais-Suomen maakunnassa. Tilastollisesti alueittain tarkasteltuna rekrytointiongelmista eniten kärsivät alueet ovat Kainuu, Pirkanmaa ja Pohjois-Savo.

Valtion puolesta vastuu sopimuksen laadinnasta ja toteutuksen vaatimasta koordinaatiosta ja seurannasta on työ- ja elinkeinoministeriöllä yhteistyössä muiden hallinnonalojen kanssa. Maakunnissa yhteistyöstä vastaavat maakuntien liitot. Kainuun maakuntahallitus käsittelee asiaa 24.9. ja käynnisti siltasopimusvalmistelun Kainuun osalta.

Siltasopimus perustuu valtion ja alueellisten toimijoiden yhteistyöhön ja monipuoliseen alueen tilanteen ja toimenpiteiden tarkasteluun. Tavoitteena on tunnistaa ja ratkoa yhteistyössä alueen kasvun pullonkauloja. Siltasopimuksessa voidaan sopia muun muassa työvoiman saatavuuteen, saavutettavuuteen, osaamiseen ja koulutukseen, tutkimus- ja kehitystyöhön sekä tietopohjan ylläpitämiseen liittyvistä asioista. Myös alueen tunnettuutta ja markkinointia voidaan parantaa.

Siltasopimukset laaditaan vuoden 2019 tammikuun loppuun mennessä. Siltasopimus on valtion (TEM, VM, YM, OKM, LVM) ja alueen yhteinen prosessi, jossa molemmat osapuolet sitoutuvat mahdollisuuksien mukaan edistämään kasvun mahdollisuuden hyödyntämistä. Se perustuu toimijoiden yhteistyöhön ja alueen tilanteen ja toimenpiteiden tarkasteluun horisontaalisesti - samaan aikaan useiden hallinnon alojen ja maakunnan kautta. Erityisessä tarkastelussa ovat lyhyen tähtäimen toimet, jotka käynnistyvät ja toteutuvat vuosina 2019–2020. Toimenpiteitä toteutetaan valtion ja kuntien kehysten ja talousarvioiden puitteissa, eikä asiakirjan kirjaukset sido osapuolia.

Kainuun siltasopimuksessa keskitytään positiivisen rakennemuutoksen onnistumiseen ja ratkaisutoimet kohdennetaan osaavan työvoiman saannin turvaamiseen. Toimenpiteet toteutetaan valtion ja Kainuun välisenä yhteistyönä. Tavoitteena on turvata osaavan työvoiman saaminen nimetyillä Kainuun kehityksen kannalta kriittisillä toimialoilla ja kohteissa sekä parantaa osaavan työvoiman saatavuutta

yleisesti kaikilla toimialoilla yrityksissä ja julkisella sektorilla.

Kainuussa maakuntahallitus on valtuuttanut Kainuun liiton viraston organisoimaan Kainuuta koskevan valmistelun. Kainuun siltasopimuksessa keskitytään osaavan työvoiman saatavuuden turvaamiseen. Työvoiman saannin turvaamistoimet kohdennetaan Kainuun aluetalouden kannalta kriittisiin toimialoihin ja hankkeisiin. Kainuu tuo siltasopimukseen pilottiesityksiä valtioneuvoston ja alueen yhteisesti kehitettäviksi. Pilotit ovat osaavan työvoiman saatavuuden ratkaisemiseen kohdistuvaa konkreettista valtion ja Kainuun yhteistyötä, joissa alueen toimijat tekevät varsinaisen kehittämistyön Kainuussa. Ongelmat, joihin Kainuun pilotit kohdistuvat ovat kansallisesti kriittisiä, tulokset hyödynnettävissä koko maassa ja ratkaisut kansallisesti merkittäviä. Kainuu toivoo kokeiluille pilottistatusta ja riittävää suoraa rahoitusta. Tämä mahdollistaa pilotista tiedottamisen, vuorovaikutuksen pilotin ja muun yhteiskunnan välillä sekä mahdollisen lisäresurssin hakemisen erilaisiin pilotteihin liittyviin kehittämissaiheisiin.

Kansalliselle siltasopimukselle on nimetty kansallinen sihteeristö sekä varsinainen siltasopimusryhmä. Näihin on myös Kainuun edustajat nimetty. Valtakunnallinen sihteeristö kokoontuu sopimuksen laatimisen aikana kolme kertaa ja varsinainen siltasopimusryhmä kaksi kertaa.

Kainuun siltasopimustyötä koordinoiva aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee siltasopimusesityksen (erillisliite).

Erillisliite nro: 8

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 ja maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteenä olevan esityksen Kainuun siltasopimukseksi.

Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen sopimukseen tehdyillä lisäyksillä.
